
UCHWAŁA NR XIX/148/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” 

Na podstawie art 84 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia gminy Warka do stowarzyszenia o nazwie Stowarzyszenie 
Gmin Polska Sieć „Energie Cités” z siedzibą w Krakowie. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin 
Polska Sieć „Energie Cités”, który gmina zobowiązuje się przestrzegać oraz deklaruje aktywnie 
uczestniczyć w działalności stowarzyszenia. 

§ 3. Gminę Warka w stowarzyszeniu reprezentować będzie Burmistrz Warki. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” zajmuje się m.in. działaniami promującymi 
i wspierającymi proefektywną i proekologiczną politykę energetyczną, zbiera informacje i doświadczenia 
dotyczące oszczędnego gospodarowania energią oraz ułatwia członkom Stowarzyszenia dostęp do wiedzy 
i osiągnieć w tej dziedzinie.   Stowarzyszenie wspiera swoich członków w kreowaniu i realizacji całościowej 
polityki efektywnego wykorzystania energii i ochrony środowiska, a także wspiera rozwój obszarów wiejskich. 
Prowadzi działalność szkoleniową i edukacyjną z zakresu ochrony środowiska. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem umożliwi bardziej efektywne działania Gminy Warka, m.in. w zakresie: 

- pozyskiwania funduszy na partnerskie projekty i działania z zakresu efektywności energetycznej, ochrony 
klimatu i gospodarki niskoemisyjnej; 

- prowadzenia wymiany doświadczeń promujących innowacyjne technologie i najlepsze rozwiązania; 

- współpracy z ponad 100 partnerami z 25 krajów; 

- uczestnictwa w projektach krajowych i międzynarodowych; 

- organizacji seminariów, szkoleń, podróży studyjnych i konferencji w ramach projektów 
współfinansowanych z programów międzynarodowych i krajowych; 

- szkolenia przedstawicieli samorządów, NGOs, instytucji naukowych, finansowych i firm konsultingowych; 

- przygotowywania, wydawania i rozprowadzania publikacji dotyczących innowacji w energetyce, ekologii 
i edukacji. 


	UCHWAŁA NR XIX/148/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


